destinar una parte de sus utilidades retenidas de ejercicios anteriores para el pago de un dividendo en favor de sus 
accionistas. En la asamblea general extraordinaria de accionistas de fecha 11 de diciembre de 2024 se acordó pagar 
un dividendo en favor de sus accionistas por una cantidad equivalente a $1,250,000 (un millón doscientos cincuenta 
mil pesos moneda nacional) por cada acción representativa del capital social de la compañía, para un gran total de 
$1,250,000.000 m.n. (Mil doscientos cincuenta millones de pesos moneda nacional).  

De la misma manera el 18 de junio de 2024 se acordó pagar un dividendo en favor de sus accionistas por una cantidad 
equivalente a $1,250,000 (un millón doscientos cincuenta mil pesos moneda nacional) por cada acción representativa 
del capital social de la compañía, para un gran total de $1,250,000,000 m.n. (Mil doscientos cincuenta millones de 
pesos moneda nacional). 

Dichos pagos no constituyen una reducción en el capital social de la Compañía, ni en la reserva legal que GM Financial 
debe mantener en términos de sus estatutos sociales y la legislación que le es aplicable. 

15.- POLÍTICAS Y PRÁCTICAS CONTABLES